

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Johanna Björsell

Dnr KS 2016/338-79

Kommunstyrelsen 2017-05-08

Motion: Om att dela ansvarsområden för socialnämnden

Sammanfattning

Annica Gryhed (S) och Ghodsi Zolfagarbegi (S) har den 23 november 2016 inkommit med "Motion: Om att dela ansvarsområden för socialnämnden".

Motionärerna anför att socialnämndens verksamhetsområde idag är för stort och att både äldreomsorgen och individ- och familjeomsorgen står inför stora utmaningar. För att bättre kunna fokusera på äldreomsorgen föreslår motionärerna att kommunen ska undersöka möjligheterna att senast inför nästa mandatperiod dela upp socialnämnden i en socialnämnd och en äldrenämnd.

Kommunledningskontoret anser att nuvarande ansvarsområde för socialnämnden fungerar väl och att motionen därför bör avslås.

Motionen behandlas av socialnämnden den 19 april 2017.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

Motionen avslås med hänvisning till vad som framgår i tjänsteutlåtande daterad 2017-03-21.

Ärendet

Annica Gryhed (S) och Ghodsi Zolfagarbegi (S) har den 23 november 2016 inkommit med "Motion: Om att dela ansvarsområden för socialnämnden".

Motionärerna anför att socialnämndens verksamhetsområde idag är för stort och att både äldreomsorg och individ- och familjeomsorg står inför stora utmaningar.

För att bättre kunna fokusera på äldreomsorgen föreslår motionärerna att kommunen ska undersöka möjligheterna att senast inför nästa mandatperiod dela upp socialnämnden i en socialnämnd och en äldrenämnd.

För socialnämnden blir uppgifterna enligt motionen individ- och familjeomsorg, kommunal vård och omsorg som inte avser äldre, insatser enligt lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade och de uppgifter som enligt annan lag eller författning ankommer på socialnämnd.

Äldrenämnden skulle enligt förslaget i motionen ansvara för kommunens uppgifter inom socialtjänsten, kommunal vård och omsorg och de uppgifter som enligt annan lag eller författning ankommer på socialnämnden/kommunal nämnd, avseende personer över 65 år. Äldrenämnden skulle också ansvara för fritidsfrågor och folkhälsofrågor som rör personer över 65 år.

Kommunallagen (1991:900) ger utrymme för kommunerna att organisera nämndarbetet i princip enligt egna önskemål. Då antalet ärenden till socialnämnden idag inte är mer omfattande än i andra kommuner och nämnden inte anfört att uppdraget är för betungande finns inte anledning att genomföra föreslagen förändring vare sig av kvalitativa eller administrativa skäl.

Vidare skulle kommunens kostnader för nämnder, sammanträden och nämndadministration komma att öka vid tillskapandet av ytterligare en nämnd.

Ekonomiska aspekter

Ärendet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser, då inga åtgärder föreslås med anledning av motionen.



Carina Lundberg Uudelepp
Kommundirektör



Claes Lagergren
Socialchef

Bilaga: "Motion: om att dela ansvarsområden för socialnämnden", daterad 2016-11-28.